COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

REQUERIMENTO Nº           /2002
(Do Sr. NELSON MARQUEZELLI )

  Requer um convite ao Sr.
Ministro de Estado das Relações
Exteriores, Dr. Celso Lafer   para
comparecer  a esta Comissão para prestar
esclarecimentos sobre as posições
brasileiras sobre a ALCA e as barreiras
impostas aos produtos brasileiros no
exterior.

   Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, com
base no art. 50 da Constituição Federal e na forma do art. 219, § 1º, do
Regimento Interno, que, ouvido o Plenário desta Comissão, se digne adotar as
providências necessárias para convocação do Sr. Ministro de Estado das
Relações Exteriores , Dr. Celso Lafer para prestar informações sobre as
posições brasileiras sobre a ALCA e as barreiras impostas aos produtos
agropecuários brasileiros no exterior ..

Sala da Comissão, em   12     de  março  de 2002.

Deputado NELSON MARQUEZELLI
PTB- SP